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SEMANA EUROPEIA DO DESPORTO
Associação de Natação da Madeira
V Frente MarFunchal SWIM 2023
Sábado, 30 de setembro de 2023

Prova 1 1000m Livres 12 anos e mais velhos
30/09/2023 1000 metros / Atletas (águas abertas) Resultados
Pontos: FINA 2023

Lugar Ano Tempo final Pts

AA13/14, Masc.

1. Matias Nicolau Olival 10 Ludens de Machico 19:33.43
2. Tomas Sousa Sol 10 Desportiva de Machico 20:20.15
3. Gustavo Jose Carvalho 10 Desportiva de Machico 20:53.56
4. Santiago Santos Nascimento 10 Escola O Liceu 21:34.81

AA12/13, Femin.

1. Matilde Ines Ferreira 11 Desportiva de Machico 21:05.01
2. Matilde Sofia Vieira 11 Desportivo Nacional 21:57.58
3. Sara Margarida Freitas 11 Juventude Atlantico 23:18.21
4. Vera Jose Ojkic 12 Juventude Atlantico 24:29.03

AA15, Masc.

1. Joao Dinis Santos 09 Desportiva de Machico 17:21.07
2. Joao Miguel Martinho 09 Desportivo Nacional 18:25.58
3. Joao Tomas Jardim 09 Desportivo Nacional 20:31.22
4. Fernando Silva Goncalves 09 Escola O Liceu 22:03.93
5. Daniel Adonis Santos 09 Escola O Liceu 24:48.75

AA14/15, Femin.

1. Eleine Vieira Mateus 09 Desportivo Nacional 16:53.94
2. Madalena Chulata Nobrega 10 Desportiva de Machico 18:29.74
3. Filipa Carolina Freitas 09 Desportiva de Machico 20:46.74

AA16/17, Masc.

1. Oscar Henrique Gois 08 Desportivo Corticeiras 17:13.59
2. Pedro Afonso Drumond 07 Escola O Liceu 18:32.21
3. Luis Emanuel Pestana 07 Escola O Liceu 20:01.84
4. Francisco Diogo Silva 08 Escola O Liceu 20:24.60
5. Goncalo Tomas Santo 08 Desportiva de Machico 20:33.18
6. Frederico Luis Antunes 08 Juventude Atlantico 20:50.15

AA16/17, Femin.

1. Ines Sande Baptista 08 Desportivo Nacional 17:31.59
2. Clarisse Vieira Mateus 07 Desportivo Nacional 18:54.55
3. Margarida Teles Gois 08 Ludens de Machico 19:39.75
4. Matilde Nicolau Olival 07 Desportiva de Machico 20:00.75
5. Ligia Maria Jesus 08 Desportivo Nacional 21:49.03
6. Tatiana Encarnacao Gomes 07 Escola O Liceu 22:24.32

AA18/19, Masc.

1. Joao Luis Silva 06 Desportivo Sao Roque 15:40.06

AA18/19, Femin.

1. Maria Elvira Canada 06 Desportivo Nacional 21:43.10
2. Catarina Ramos Barros 06 Desportiva de Machico 24:24.08
3. Ana Luisa Correia 05 Desportivo Corticeiras 24:32.24



Splash Meet Manager, 11.77730 Registered to Associação de Natação da Madeira 03/10/2023 12:24 - Página 2

SEMANA EUROPEIA DO DESPORTO
Associação de Natação da Madeira
V Frente MarFunchal SWIM 2023
Sábado, 30 de setembro de 2023

Prova 1, 1000m Livres

AA+20, Masc.

1. Joao Jesus Silva 02 Não Federados AA / Populares 17:42.47
2. Fabio Diogo Nunes 02 Desportivo Corticeiras 20:19.26

AA+20, Femin.

1. Filipa Mafalda Jesus 03 Desportivo Corticeiras 17:02.93
2. Ana Clara Jardim 01 Desportiva de Machico 22:08.46

Classificação Geral - ATLETAS, Masc.

1. Joao Luis Silva 06 Desportivo Sao Roque 15:40.06
2. Oscar Henrique Gois 08 Desportivo Corticeiras 17:13.59
3. Joao Dinis Santos 09 Desportiva de Machico 17:21.07
4. Joao Jesus Silva 02 Não Federados AA / Populares 17:42.47
5. Joao Miguel Martinho 09 Desportivo Nacional 18:25.58
6. Pedro Afonso Drumond 07 Escola O Liceu 18:32.21
7. Matias Nicolau Olival 10 Ludens de Machico 19:33.43
8. Luis Emanuel Pestana 07 Escola O Liceu 20:01.84
9. Fabio Diogo Nunes 02 Desportivo Corticeiras 20:19.26

10. Tomas Sousa Sol 10 Desportiva de Machico 20:20.15
11. Francisco Diogo Silva 08 Escola O Liceu 20:24.60
12. Joao Tomas Jardim 09 Desportivo Nacional 20:31.22
13. Goncalo Tomas Santo 08 Desportiva de Machico 20:33.18
14. Frederico Luis Antunes 08 Juventude Atlantico 20:50.15
15. Gustavo Jose Carvalho 10 Desportiva de Machico 20:53.56
16. Santiago Santos Nascimento 10 Escola O Liceu 21:34.81
17. Fernando Silva Goncalves 09 Escola O Liceu 22:03.93
18. Daniel Adonis Santos 09 Escola O Liceu 24:48.75

Classificação Geral - ATLETAS, Femin.

1. Eleine Vieira Mateus 09 Desportivo Nacional 16:53.94
2. Filipa Mafalda Jesus 03 Desportivo Corticeiras 17:02.93
3. Ines Sande Baptista 08 Desportivo Nacional 17:31.59
4. Madalena Chulata Nobrega 10 Desportiva de Machico 18:29.74
5. Clarisse Vieira Mateus 07 Desportivo Nacional 18:54.55
6. Margarida Teles Gois 08 Ludens de Machico 19:39.75
7. Matilde Nicolau Olival 07 Desportiva de Machico 20:00.75
8. Filipa Carolina Freitas 09 Desportiva de Machico 20:46.74
9. Matilde Ines Ferreira 11 Desportiva de Machico 21:05.01

10. Maria Elvira Canada 06 Desportivo Nacional 21:43.10
11. Ligia Maria Jesus 08 Desportivo Nacional 21:49.03
12. Matilde Sofia Vieira 11 Desportivo Nacional 21:57.58
13. Ana Clara Jardim 01 Desportiva de Machico 22:08.46
14. Tatiana Encarnacao Gomes 07 Escola O Liceu 22:24.32
15. Sara Margarida Freitas 11 Juventude Atlantico 23:18.21
16. Catarina Ramos Barros 06 Desportiva de Machico 24:24.08
17. Vera Jose Ojkic 12 Juventude Atlantico 24:29.03
18. Ana Luisa Correia 05 Desportivo Corticeiras 24:32.24
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SEMANA EUROPEIA DO DESPORTO
Associação de Natação da Madeira
V Frente MarFunchal SWIM 2023
Sábado, 30 de setembro de 2023

Prova 2 1000m Livres 25 anos e mais velhos
30/09/2023 1000 metros / Masters (águas abertas) Resultados
Pontos: FINA 2023

Lugar Ano Tempo final Pts

Master AA1 (25 aos 39 anos), Masc.

1. Bruno Nobrega Freitas 93 Ludens de Machico 15:16.97
2. Luis Duarte Ferreira 89 Escola O Liceu 18:40.76
3. Fabio Andre Camacho 85 Naval de Sao Vicente 19:54.80
4. Pedro Jose Teixeira 86 Desportivo Corticeiras 20:06.34
5. Joao Leonardo Alves 96 Desportivo Nacional 29:44.77

Master AA1 (25 aos 39 anos), Femin.

1. Pauline Ringue 97 Naval do Funchal 16:23.63
2. Lenia Roseira Mateus 85 Não Federados AA / Populares 29:09.50

Master AA2 (40 aos 54 anos), Masc.

1. Pedro Miguel Sousa 78 Juventude Atlantico 17:23.55
2. Ricardo Abreu Correia 80 Naval do Funchal 18:44.32
3. Duarte Silva Andrade 70 Desportivo Corticeiras 18:58.99
4. Duarte Miguel Camara 75 Desportivo Nacional 19:18.81
5. Bruno Rafael Gois 75 Ludens de Machico 20:08.91
6. Marco Nuno Teixeira 74 Desportivo Corticeiras 20:58.78
7. Jose Manuel Navarro 76 Ludens de Machico 22:17.73
8. Fabio Duarte Barros 76 Ludens de Machico 22:32.75
9. Andre Rodrigues Luis 82 Naval de Sao Vicente 22:34.04

10. Hugo Emanuel Martins 74 Juventude Atlantico 22:59.94
11. Joao Miguel Branco 73 Escola O Liceu 24:21.98
12. Alexandre Manuel Barracosa 74 Escola O Liceu 24:53.28
13. Frederico Duarte Antunes 79 Não Federados AA / Populares 25:07.43
14. Paulo Sousa Monteiro 78 Naval do Funchal 26:37.61
15. Roberto Daniel Farinha 79 Naval de Sao Vicente 28:37.10
16. Osvaldo Roseira Mateus 76 Desportivo Nacional 29:52.75
17. Manuel Cunha Vicente 75 Não Federados AA / Populares 33:41.34
18. Duarte Paulo Silva 72 Escola O Liceu 36:29.27

DNF Vítor Miguel Medeiros 77 Não Federados AA / Populares

Master AA2 (40 aos 54 anos), Femin.

1. Carla Patricia Telo 71 Naval do Funchal 17:06.79
2. Catarina Grace Luis 77 Ludens de Machico 24:12.65
3. Vania Alves Rodrigues 79 Desportivo Corticeiras 24:34.94
4. Ana Rita Boita 83 Não Federados AA / Populares 25:16.43
5. Marilia Camara Andrade 81 Juventude Atlantico 25:54.40
6. Delia Graca Nunes 73 Juventude Atlantico 26:00.59
7. Florbela Roseira Mateus 77 Não Federados AA / Populares 27:05.52
8. Sara Cabral Fernandes 73 Juventude Atlantico 27:49.99
9. Ana Carina Alves 79 Juventude Atlantico 28:21.19

10. Carla Manuela Neves 82 Não Federados AA / Populares 29:30.00
11. Paula Cristina Silva 75 Escola O Liceu 36:44.97

DNF Paula Cristina Guimaraes 73 Juventude Atlantico
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SEMANA EUROPEIA DO DESPORTO
Associação de Natação da Madeira
V Frente MarFunchal SWIM 2023
Sábado, 30 de setembro de 2023

Prova 2, 1000m Livres

Master AA3 (55 e mais velhos), Masc.

1. Duarte Nuno Camacho 69 Escola O Liceu 16:46.97
2. Jose Manuel Vieira 58 Ludens de Machico 17:33.93
3. Paulo Alexandre Margarido 68 Juventude Atlantico 18:36.87
4. Rogério da Trindade Silva 69 Não Federados AA / Populares 21:34.59
5. Jose Remigio Rodrigues 65 Desportivo Corticeiras 26:32.40
6. Petr Danich 53 Escola O Liceu 26:49.39
7. Jose Carlos Caetano 61 Escola O Liceu 27:53.15
8. Manuel Jose Rosa 59 Não Federados AA / Populares 28:16.84
9. Wellington Rocha Bezerra 58 Naval do Funchal 33:47.41

10. Jose Manuel Mendonca 68 Não Federados AA / Populares 54:21.73

Master AA3 (55 e mais velhos), Femin.

1. Ana Paula Barreto 64 Desportivo Nacional 26:20.75
2. Ana Isabel Fernandes 67 Juventude Atlantico 34:29.23
3. Marta Castro 66 Não Federados AA / Populares 36:07.09
4. Minh-ha Nguyen Cicero 53 Naval do Funchal 40:17.48

Classificação Geral - MASTERS, Masc.

1. Bruno Nobrega Freitas 93 Ludens de Machico 15:16.97
2. Duarte Nuno Camacho 69 Escola O Liceu 16:46.97
3. Pedro Miguel Sousa 78 Juventude Atlantico 17:23.55
4. Jose Manuel Vieira 58 Ludens de Machico 17:33.93
5. Paulo Alexandre Margarido 68 Juventude Atlantico 18:36.87
6. Luis Duarte Ferreira 89 Escola O Liceu 18:40.76
7. Ricardo Abreu Correia 80 Naval do Funchal 18:44.32
8. Duarte Silva Andrade 70 Desportivo Corticeiras 18:58.99
9. Duarte Miguel Camara 75 Desportivo Nacional 19:18.81

10. Fabio Andre Camacho 85 Naval de Sao Vicente 19:54.80
11. Pedro Jose Teixeira 86 Desportivo Corticeiras 20:06.34
12. Bruno Rafael Gois 75 Ludens de Machico 20:08.91
13. Marco Nuno Teixeira 74 Desportivo Corticeiras 20:58.78
14. Rogério da Trindade Silva 69 Não Federados AA / Populares 21:34.59
15. Jose Manuel Navarro 76 Ludens de Machico 22:17.73
16. Fabio Duarte Barros 76 Ludens de Machico 22:32.75
17. Andre Rodrigues Luis 82 Naval de Sao Vicente 22:34.04
18. Hugo Emanuel Martins 74 Juventude Atlantico 22:59.94
19. Joao Miguel Branco 73 Escola O Liceu 24:21.98
20. Alexandre Manuel Barracosa 74 Escola O Liceu 24:53.28
21. Frederico Duarte Antunes 79 Não Federados AA / Populares 25:07.43
22. Jose Remigio Rodrigues 65 Desportivo Corticeiras 26:32.40
23. Paulo Sousa Monteiro 78 Naval do Funchal 26:37.61
24. Petr Danich 53 Escola O Liceu 26:49.39
25. Jose Carlos Caetano 61 Escola O Liceu 27:53.15
26. Manuel Jose Rosa 59 Não Federados AA / Populares 28:16.84
27. Roberto Daniel Farinha 79 Naval de Sao Vicente 28:37.10
28. Joao Leonardo Alves 96 Desportivo Nacional 29:44.77
29. Osvaldo Roseira Mateus 76 Desportivo Nacional 29:52.75
30. Manuel Cunha Vicente 75 Não Federados AA / Populares 33:41.34
31. Wellington Rocha Bezerra 58 Naval do Funchal 33:47.41
32. Duarte Paulo Silva 72 Escola O Liceu 36:29.27
33. Jose Manuel Mendonca 68 Não Federados AA / Populares 54:21.73

DNF Vítor Miguel Medeiros 77 Não Federados AA / Populares
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SEMANA EUROPEIA DO DESPORTO
Associação de Natação da Madeira
V Frente MarFunchal SWIM 2023
Sábado, 30 de setembro de 2023

Prova 2, 1000m Livres

Classificação Geral - MASTERS, Femin.

1. Pauline Ringue 97 Naval do Funchal 16:23.63
2. Carla Patricia Telo 71 Naval do Funchal 17:06.79
3. Catarina Grace Luis 77 Ludens de Machico 24:12.65
4. Vania Alves Rodrigues 79 Desportivo Corticeiras 24:34.94
5. Ana Rita Boita 83 Não Federados AA / Populares 25:16.43
6. Marilia Camara Andrade 81 Juventude Atlantico 25:54.40
7. Delia Graca Nunes 73 Juventude Atlantico 26:00.59
8. Ana Paula Barreto 64 Desportivo Nacional 26:20.75
9. Florbela Roseira Mateus 77 Não Federados AA / Populares 27:05.52

10. Sara Cabral Fernandes 73 Juventude Atlantico 27:49.99
11. Ana Carina Alves 79 Juventude Atlantico 28:21.19
12. Lenia Roseira Mateus 85 Não Federados AA / Populares 29:09.50
13. Carla Manuela Neves 82 Não Federados AA / Populares 29:30.00
14. Ana Isabel Fernandes 67 Juventude Atlantico 34:29.23
15. Marta Castro 66 Não Federados AA / Populares 36:07.09
16. Paula Cristina Silva 75 Escola O Liceu 36:44.97
17. Minh-ha Nguyen Cicero 53 Naval do Funchal 40:17.48

DNF Paula Cristina Guimaraes 73 Juventude Atlantico


